

Lassen & Lassen ApS
Industrivej 23, 6900 Skjern

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 25 33 71 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. oktober 2023.

Gert Godvig Lassen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. april 2022 - 31. marts 2023	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	19
Balance	20
Egenkapitalopgørelse for koncernen	24
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lassen & Lassen ApS Industrivej 23 6900 Skjern Telefon: 97 35 22 43 CVR-nr.: 25 33 71 90 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Direktion	Gert Godvig Lassen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Torvet 2, 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	ConSet A/S, Skjern Venset A/S, Skjern Lassen & Lassen Inc, Delaware, USA ConSet Büromöbel GmbH, Tyskland ConSet Australia Pty Ltd, Australien

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	33.041	44.534	51.762
Resultat af primær drift	5.942	13.642	23.025
Finansielle poster, netto	-857	1.273	5.765
Årets resultat	2.501	10.494	23.268
Balance:			
Balancesum	102.379	117.212	118.367
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.309	0	542
Egenkapital	72.378	72.332	61.605
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	25.034	1.629	-23.486
Investeringsaktivitet	-1.310	237	-35.896
Finansieringsaktivitet	-14.861	-11.246	28.541
Pengestrømme i alt	8.863	-9.380	-30.841
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	26	21	20
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	242,7	182,2	134,7
Soliditetsgrad	63,5	54,9	45,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Lassen & Lassen ApS's aktivitet har i lighed med tidligere bestået i udvikling, salg og markedsføring af elektroniske komponenter, ergonomiske hæve-/sænkeborde, produktion og salg af stålspær og øvrige stålkonstruktioner og udlejning af fast ejendom.

Moderselskabets væsentligste aktivitet er investering og finansiering af datterselskaber, samt udlejning af fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Koncernens og moderselskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2023, samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2022/2023, er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 33.041.260 kr. mod 44.533.809 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.501.105 kr. mod 10.494.363 kr. sidste år. Udviklingen er ikke på niveau med det ledelsen forventede sidste år, da nogle komponenter ikke har leveret det forventede resultat. Ledelsen anser dog årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Koncernen har aktiviteter i flere forskellige fremmed valuta. Aktiviteterne omfatter blandt andet, omsætning, varekøb, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Ledelsen vurderer at der ikke er særlige risici i den forbindelse, da der foreligger en stram og kontrolleret styring med valutarisici.

Markedsrisici

Koncernen er som følge af dets forskellige hovedaktiviteter naturligt påvirket af de almindelige markedsrisici i denne forbindelse. Koncernen fokuserer til stadighed på, at sprede denne risiko over forskellige kundegrupper, for at undgå at være afhængige af få, større ordrer eller brancher. Koncernen er desuden velkonsolideret, og forventer i begrænset omfang at være påvirket af markedsrisici.

Miljøforhold

Koncernens strategi og politikker på dette område tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse, og indgår som en naturlig del af koncernens målsætninger.

Videnressourcer

Koncernen forholder sig løbende til nødvendigheden af, at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant videns- og kompetenceniveau.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen foretager løbende udvikling af produktsortimentet og har aktiveret udviklingsomkostninger vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter. Øvrige afholdte omkostninger til udvikling i årets løb omkostningsføres i resultatopgørelsen, da kostpris og fremtidig indtjening ikke kan opgøres pålideligt.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer en lavere indtjening i det kommende regnskabsår, samt ligeledes lavere aktivitetsniveau, primært forårsaget af generelt vigende efterspørgsel på udvalgte segmenter, samt omkostninger til udviklingen af nye produkter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
Bruttofortjeneste	33.041.260	44.533.809	26.807	32.782
Distributionsomkostninger	-7.265.883	-13.731.367	0	0
Administrationsomkostninger	-19.617.041	-16.625.050	-11.938	-17.250
Andre driftsomkostninger	-216.176	-535.320	0	0
Driftsresultat	5.942.160	13.642.072	14.869	15.532
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.222.061	9.661.617
Andre finansielle indtægter	379.397	2.641.626	0	2.412
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.236.892	-1.368.909	-1.109.990	-1.047.499
Resultat før skat	5.084.665	14.914.789	2.126.940	8.632.062
3 Skat af årets resultat	-2.583.560	-4.420.426	208.824	213.226
4 Årets resultat	2.501.105	10.494.363	2.335.764	8.845.288
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Lassen & Lassen ApS	2.276.899	9.401.922		
Minoritetsinteresser	224.206	1.092.441		
	2.501.105	10.494.363		

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	463.143	894.398	0	0
6	Goodwill	21.321.165	27.087.090	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	21.784.308	27.981.488	0	0
7	Grunde og bygninger	8.329.496	7.764.535	325.256	338.055
8	Produktionsanlæg og maskiner	633.373	462.924	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	526.585	590.080	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	9.489.454	8.817.539	325.256	338.055
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	80.883.678	90.377.066
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.224.640	5.224.640
12	Andre tilgodehavender	10.959	10.720	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.959	10.720	86.108.318	95.601.706
	Anlægsaktiver i alt	31.284.721	36.809.747	86.433.574	95.939.761
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	414.919	825.039	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	29.040.270	39.537.635	0	0
	Forudbetalinger for varer	4.075.930	5.562.005	0	0
	Varebeholdninger i alt	33.531.119	45.924.679	0	0

Balance 31. marts

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.570.323	16.073.673	0		0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	16.792		1.043.519
13 Udskudte skatteaktiver	0	0	23.915		21.099
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.123.058		4.951.056
Andre tilgodehavender	1.146.432	1.366.259	0		0
14 Periodeafgrænsningsposter	298.882	353.507	0		0
Tilgodehavender i alt	<u>12.015.637</u>	<u>17.793.439</u>	<u>3.163.765</u>		<u>6.015.674</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>615</u>	<u>548</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>615</u>	<u>548</u>	<u>0</u>		<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>25.546.491</u>	<u>16.683.113</u>	<u>74.054</u>		<u>78.712</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.093.862</u>	<u>80.401.779</u>	<u>3.237.819</u>		<u>6.094.386</u>
Aktiver i alt	<u>102.378.583</u>	<u>117.211.526</u>	<u>89.671.393</u>		<u>102.034.147</u>

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	12.334.229	21.079.185
	Reserve for udviklingsomkostninger	361.252	697.630	0	0
	Overført resultat	64.563.964	62.489.194	53.561.585	43.019.368
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000	0	1.000.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	65.050.216	64.311.824	66.020.814	65.223.553
15	Minoritetsinteresser	7.328.041	8.019.780	0	0
	Egenkapital i alt	72.378.257	72.331.604	66.020.814	65.223.553
Hensatte forpligtelser					
16	Hensættelser til udskudt skat	701.723	749.101	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	701.723	749.101	0	0

Balance 31. marts

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
Passiver				
Gældsforpligtelser				
Kortfristet del af langfristet gæld	0	213.285	0	0
Gæld til pengeinstitutter	21.767.239	34.676.513	19.759.525	32.137.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.146.576	2.810.699	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	973.273	0
Selskabsskat	562.253	2.876.565	1.934.056	4.411.738
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	378.836	248.908
Anden gæld	3.822.535	3.553.759	604.889	12.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.298.603</u>	<u>44.130.821</u>	<u>23.650.579</u>	<u>36.810.594</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>29.298.603</u>	<u>44.130.821</u>	<u>23.650.579</u>	<u>36.810.594</u>
Passiver i alt	<u>102.378.583</u>	<u>117.211.526</u>	<u>89.671.393</u>	<u>102.034.147</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 17 Oplysninger om dagsværdi
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Eventualposter
- 20 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for ud-</u> <u>viklingsomkost-</u> <u>ninger</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>Minoritetsinte-</u> <u>resser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. april						
2022	125.000	697.630	62.489.194	1.000.000	8.019.780	72.331.604
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-738.087	-1.738.087
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.276.895	0	224.206	2.501.101
Overført til frie reserver	0	-336.378	336.378	0	0	0
Valutakursregulerin ger	0	0	-538.503	0	-177.858	-716.361
	<u>125.000</u>	<u>361.252</u>	<u>64.563.964</u>	<u>0</u>	<u>7.328.041</u>	<u>72.378.257</u>

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. april 2022	125.000	21.079.185	43.019.368	1.000.000	65.223.553
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-8.206.453	10.542.217	0	2.335.764
Valutakursreguleringer	0	-538.503	0	0	-538.503
	125.000	12.334.229	53.561.585	0	66.020.814

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

Note	Koncern	
	2022/23	2021/22
Årets resultat	2.501.105	10.494.363
21 Reguleringer	9.559.408	10.758.436
22 Ændring i driftskapital	18.776.015	-16.741.025
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	30.836.528	4.511.774
Renteindbetalinger og lignende	379.394	2.641.625
Renteudbetalinger og lignende	-1.236.892	-1.368.909
Pengestrøm fra ordinær drift	29.979.030	5.784.490
Betalt selskabsskat	-4.945.250	-4.155.931
Pengestrømme fra driftsaktivitet	25.033.780	1.628.559
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.309.449	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	238.000
Udlån	-239	-720
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.309.688	237.280
Afdrag på langfristet gæld	-213.285	-831.852
Betalt udbytte	-1.738.087	-1.023.758
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-12.909.275	-9.390.717
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-14.860.647	-11.246.327
Ændring i likvider	8.863.445	-9.380.488
Likvider 1. april 2022	16.683.661	26.064.149
Likvider 31. marts 2023	25.547.106	16.683.661
Likvider		
Likvide beholdninger	25.546.491	16.683.113
Værdipapirer	615	548
Likvider 31. marts 2023	25.547.106	16.683.661

Noter

	Koncern		Koncern	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	11.995.843	9.663.663		
Pensioner	466.002	678.064		
Andre omkostninger til social sikring	673.092	351.303		
	13.134.937	10.693.030		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	21		
	Koncern	Koncern	Modervirksomhed	Modervirksomhed
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	1.236.892	1.368.909	1.109.990	1.047.499
	1.236.892	1.368.909	1.109.990	1.047.499
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.623.780	4.525.910	-213.166	-224.224
Årets regulering af udskudt skat	-47.378	-119.298	-2.816	-2.816
Regulering af tidligere års skat	7.158	13.814	7.158	13.814
	2.583.560	4.420.426	-208.824	-213.226
			Modervirksomhed	Modervirksomhed
			2022/23	2021/22
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-8.206.453	-2.146.458
Udbytte for regnskabsåret			0	1.000.000
Overføres til overført resultat			10.542.217	9.991.746
Disponeret i alt			2.335.764	8.845.288

Noter

	Koncern	
	31/3 2023	31/3 2022
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. april 2022	7.597.584	10.266.956
Omregning til valutakurs 31. marts 2023	-1.255	2.081
Afgang i årets løb	0	-2.671.453
Kostpris 31. marts 2023	7.596.329	7.597.584
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-6.703.186	-8.804.637
Årets afskrivninger	-430.000	-570.002
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.671.453
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	-7.133.186	-6.703.186
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	463.143	894.398

Udviklingsomkostninger vedrører udvikling af nye versioner af virksomhedens eksisterende produkter, samt udvikling af nye produkter. Projekterne forløber som planlagt ved anvendelse af de ressourcer, som ledelsen har afsat til udviklingen. Det forventes at de nyudviklede versioner og nye produkter kan afsættes på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder, samt på nye markeder.

	Koncern	
	31/3 2023	31/3 2022
6. Goodwill		
Kostpris 1. april 2022	37.021.916	37.021.916
Kostpris 31. marts 2023	37.021.916	37.021.916
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-9.934.826	-4.967.413
Årets afskrivninger	-5.765.925	-4.967.413
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	-15.700.751	-9.934.826
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	21.321.165	27.087.090

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>	<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. april 2022	8.146.707	8.146.707	383.960	383.960
Tilgang i årets løb	<u>611.090</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts 2023	<u>8.757.797</u>	<u>8.146.707</u>	<u>383.960</u>	<u>383.960</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-382.172	-340.118	-45.905	-33.106
Årets afskrivninger	<u>-46.129</u>	<u>-42.054</u>	<u>-12.799</u>	<u>-12.799</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	<u>-428.301</u>	<u>-382.172</u>	<u>-58.704</u>	<u>-45.905</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	<u>8.329.496</u>	<u>7.764.535</u>	<u>325.256</u>	<u>338.055</u>
			Koncern	
			<u>31/3 2023</u>	<u>31/3 2022</u>
8. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris 1. april 2022			9.973.120	9.973.120
Omregning til valutakurs 31. marts 2023			17.486	0
Tilgang i årets løb			<u>441.150</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. marts 2023			<u>10.431.756</u>	<u>9.973.120</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2022			-9.510.196	-9.032.871
Årets afskrivninger			<u>-288.187</u>	<u>-477.325</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023			<u>-9.798.383</u>	<u>-9.510.196</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023			<u>633.373</u>	<u>462.924</u>

Noter

	Koncern	
	31/3 2023	31/3 2022
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. april 2022	2.418.519	3.037.765
Omregning til valutakurs 31. marts 2023	-63.742	-24.246
Tilgang i årets løb	257.209	0
Afgang i årets løb	0	-595.000
Kostpris 31. marts 2023	2.611.986	2.418.519
Af- og nedskrivninger 1. april 2022	-1.828.439	-1.910.163
Omregning til valutakurs 31. marts 2023	0	39.774
Årets afskrivninger	-256.962	-315.050
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	357.000
Af- og nedskrivninger 31. marts 2023	-2.085.401	-1.828.439
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	526.585	590.080

Noter

		Modervirksomhed	
		31/3 2023	31/3 2022
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. april 2022		69.297.881	69.297.881
Afgang i årets løb		-212.404	0
Kostpris 31. marts 2023		69.085.477	69.297.881
Opskrivninger 1. april 2022		21.079.185	22.338.481
Omregning til valutakurs		-538.503	887.162
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		7.873.234	15.006.444
Udbytte		-12.176.946	-11.808.075
Interne avancer		528.644	-377.414
Årets afskrivninger på goodwill		-4.967.413	-4.967.413
Opskrivninger 31. marts 2023		11.798.201	21.079.185
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023		80.883.678	90.377.066
I regnskabsposten indgår goodwill med		19.896.653	24.837.066
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
			Regnskabs-
			mæssig værdi
			hos Lassen &
			Lassen ApS
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ConSet A/S, Skjern	100 %	41.521.423	8.803.129
Venset A/S, Skjern	75 %	8.367.106	1.225.460
Lassen & Lassen Inc, Delaware, USA	100 %	6.070.453	-914.533
ConSet Büromöbel GmbH, Tyskland	100 %	1.094.275	-594.384
ConSet Australia Pty Ltd, Australien	74 %	9.378.107	264.803
		66.431.364	8.784.475
			80.883.678

Noter

	Modervirksomhed	
	31/3 2023	31/3 2022
11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2022	5.224.640	5.224.640
Kostpris 31. marts 2023	5.224.640	5.224.640
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	5.224.640	5.224.640

	Koncern	
	31/3 2023	31/3 2022
12. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. april 2022	10.720	10.000
Tilgang i årets løb	239	720
Kostpris 31. marts 2023	10.959	10.720
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2023	10.959	10.720

	Modervirksomhed	
	31/3 2023	31/3 2022
13. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. april 2022	21.099	18.283
Udskudt skat af årets resultat	2.816	2.816
	23.915	21.099
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	12.915	10.099
Låneomkostninger	11.000	11.000
	23.915	21.099

Noter

	Koncern	
	31/3 2023	31/3 2022
14. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	298.882	353.507
	<u>298.882</u>	<u>353.507</u>
15. Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. april 2022	8.019.780	7.468.770
Udbytte	-738.087	-910.758
Øvrige reguleringer	-177.858	369.327
Andel af årets resultat	224.206	1.092.441
	<u>7.328.041</u>	<u>8.019.780</u>
16. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. april 2022	749.101	868.399
Udskudt skat af årets resultat	-47.378	-119.298
	<u>701.723</u>	<u>749.101</u>
17. Oplysninger om dagsværdi		
Koncern		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. marts 2023		615
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		67
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen		0
18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.760 t.kr., er aktierne i ConSet A/S og Venset A/S stillet til sikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. marts 2023, 67.602 t.kr.		
J-M-G ApS har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2023 udgør 8.140 t.kr.		

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Rank Steel A/S har til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.008 t.kr., stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	415
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49

19. Eventualposter

Eventualaktiver

Rank Steel A/S har et skattemæssigt fremført underskud på 710 t.kr., hvis skatteværdi på 156 t.kr., ikke er indregnet i aktiverne.

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Conset A/S har indgået lejeaftale med tilknyttet virksomhed med en årlig husleje på 261 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har krydskautioneret for ConSet A/S' gæld til pengeinstitut. ConSet A/S' bankgæld udgør pr. 31. marts 2023 i alt 0 t.kr.

Conset A/S har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitutter. Den tilknyttede virksomheds gæld til realkreditinstitutter udgør pr. 31. marts 2023 i alt 0 t.kr.

Conset A/S har kautioneret for moderselskabets mellemværende med dennes pengeinstitut.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Rank Steel A/S har stillet garantier for en samlet værdi på 53 t.kr.

Venset A/S har afgivet tilsagn om finansiel støtte til dattervirksomheden Rank Steel A/S.

Venset A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for dattervirksomheden Rank Steel A/S' øvrige kreditorer. Venset A/S' tilgodehavende ved Rank Steel A/S udgør pr. 31. marts 2023, 4.014 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Gert Godvig Lassen, Stauningvej 5, 6900 Skjern

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været transaktioner mellem de koncernforbunde selskaber herunder; husleje, lønomkostninger, administrationsomkostninger, salg af varer og mellemregninger. Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår.

	Koncern	
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.787.203	6.332.785
Andre finansielle indtægter	-379.397	-2.641.626
Øvrige finansielle omkostninger	1.236.892	1.368.909
Skat af årets resultat	2.583.560	4.420.426
Øvrige reguleringer	-668.850	1.277.942
	<u>9.559.408</u>	<u>10.758.436</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	12.393.560	-15.280.291
Ændring i tilgodehavender	5.777.802	464.257
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	604.653	-1.924.991
	<u>18.776.015</u>	<u>-16.741.025</u>